
 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Korniza Kurrikulare e Kosovës (KKK) në programin parafillor 

Data: 8 korrik 2023 

Vendi: Salla A-208, Kolegji AAB 

Trajnere: Diana Qarkaxhija 

Pjesëmarrës: Studentë të vitit të 3-të dhe të 4-t të Shkencave Sociale 

 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe prezantimi i agjendës 

09:15 – 10:00 Hyrje në Kornizën Kurrikulare të Kosovës – qëllimi dhe struktura 

10:00 – 10:45 Fushat e të nxënit dhe kompetencat kyçe në arsimin parafillor 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Zbatimi i KKK në planifikimin e mësimdhënies: plani vjetor, mujor dhe ditor 

11:45 – 12:30 Shembuj praktikë të planifikimit dhe reflektim mbi përputhshmërinë me KKK 

12:30 – 13:00 Pyetje, diskutime dhe përmbyllje e trajnimit 

 


